

ACTA 001 ACTA DE CONSTITUCION DE EL TALLER FUNDACIÓN

En la ciudad de Santiago de Cali, siendo las 2:00 pm del día 21 de noviembre, del año 2021, se reúnen las siguientes personas con el propósito de constituir una Entidad Sin Ánimo de Lucro:

NOMBRES	TIPO DE DOCUMENTO	NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN	DOMICILIO (municipio de residencia)
DIANA MARCELA	Cédula de	1.130.605.307	Santiago de Cali
VIVAS RAMOS	ciudadanía		14 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
SUSAN TATIANA	Cédula de	31.309.841	Santiago de Cali
POSADA MONTOYA	ciudadanía		
CARLOS ANDRÉS	Cédula de	1.144.042.620	Santiago de Cali
COLLANTE CARREÑO	ciudadanía		Ym
DANIEL	Cédula de	1.144.176.354	Santiago de Cali
CÁRDENAS YUSTI	ciudadanía		~.
IGINO	Cédula de	79.246.882	Santiago de Cali
MERCURI POSADA	ciudadanía		

Orden del Día:

- 1. Designación de Presidente y Secretario de la reunión.
- 2. Manifestación de voluntad de constituir una Entidad Sin Ánimo de Lucro.
- 3. Aprobación de los Estatutos.
- 4. Nombramiento de Representante Legal, Junta Directiva y Tesorero.
- 5. Lectura y aprobación del texto integral del acta.

1. DESIGNACION DE PRESIDENTE Y SECRETARIA DE LA REUNIÓN.

Cámara de Comercio de Cali

Se nombran para estos cargos a:

Presidente: Carlos Andrés Collante Carreño, identificado con cédula de ciudadanía No.

1.144.042.620 de Cali

Secretaria: Susan Posada Montoya, identificada con cédula de ciudadanía No. 31.309.841

de Cali



2. MANIFESTACIÓN DE VOLUNTAD DE CONSTITUIR UNA ENTIDAD SIN ÁNIMO DE LUCRO.

Los constituyentes relacionados en la presente acta, manifiestan su voluntad de constituir una entidad sin ánimo de lucro, del tipo Fundación, persona jurídica de derecho privado, de las reguladas, en lo pertinente, por el Decreto 2150 de 1995, el Decreto 427 de 1996 y demás disposiciones especiales, denominada EL TALLER FUNDACIÓN y cuya sigla será EL TALLER.

3. APROBACION DE LOS ESTATUTOS

El presidente de la reunión hace énfasis que para la constitución de la entidad sin ánimo de lucro, se han observado todas las disposiciones legales vigentes y se han conformado los estatutos según lo indicado en las normas especiales que la regulan.

Una vez elaborados y analizados los estatutos de la entidad sin ánimo de lucro que se constituye, los constituyentes y/o fundadores dieron su **APROBACIÓN** por unanimidad. Los estatutos se adjuntan a la presente acta y forman parte integral de la misma.

4. NOMBRAMIENTO DE DIRECTIVOS, REPRESENTANTE LEGAL Y ORGANOS DE FISCALIZACIÓN.

De conformidad con lo previsto en los estatutos que rigen a la entidad, se **APROBÓ** por unanimidad la designación de las siguientes personas para integrar sus órganos de administración y fiscalización:

a. Representante Legal:

Nombre completo: CARLOS ANDRÉS COLLANTE CARREÑO
Tipo de documento de identificación CÉDULA DE CIUDADANÍA
No. del documento de identificación 1.144.042.620
Fecha de expedición del documento de identificación 16 DE MARZO DE 2009

b. Consejo Directivo:

Principales:





NOMBRE COMPLETO	TIPO DE DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN	NO. DEL DOCUMENTO DE IDENFICACIÓN	FECHA DE EXPEDICIÓN DEL DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN (DD/MM/AA)	CARGO
CARLOS ANDRÉS COLLANTE CARREÑO	Cédula de ciudadanía	1.144.042.620	16/03/2009	PRESIDENTE
SUSAN TATIANA POSADA MONTOYA	Cédula de ciudadanía	31.309.841	02/09/2003	SECRETARIA
DIANA MARCELA VIVAS RAMOS	Cédula de ciudadanía	1.130.605.307	18/05/2004	TESORERA
DANIEL CÁRDENAS YUSTI	Cédula de ciudadanía	1.144.176.354	26/03/2012	VOCAL
IGINO MERCURI POSADA	Cédula de ciudadanía	79.246.882	31/08/1988	VOCAL

Las personas nombradas estando presentes aceptan el cargo para el cual han sido designadas.

6. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA

Sometida a consideración de los constituyentes, la presente acta fue leída y aprobada y en constancia de todo lo anterior se firma por el presidente y secretario de la reunión.

CARLOS ANDRÉS COLLANTE CARREÑO

PRESIDENTE

C.C. 1.144.042.620

SUSAN TATIANA POSADA MONTOYA

SECRETARIA

C.C. 31.309.841



Cámara de CONSTANCIA DE PRESENTACIÓN PERSONAL	Cámara de CONSTANCIA DE COMERCIO DE CAU PRESENTACION PERSONAL
Or OS Ondres (Ollon) e Nombre y apellidos (Orre no Identificado con: X C.C. C.E. PPTE Número 1144 042 620	certifica que: Susom fationa Polada Nombre y apellidos Hantoya Identificado con: C.C. C.E. PPTE Número 31309 841
Compareció y manifestó que el anterior documento es cierto y que la firma y huella que aparecen son suyas. El compareciente	Compareció y manifestó que el anterior documento es cierto y que la firma y huella que aparecen son suyas. El compareciente
Firma Huella Santiago de Cali 27 - 11 - 2071 Fecha (día - mes - año)	Firma Huella Santiago de Cali 22 AA . 2071 Fecha (día - mes - año)

SUSAN TATIANA POSADA MUNTUY

1 Tene 11 3.3

Sometide a corsyllation of the content of the policy of the transfer and are such as a sometide a correct of the content of th

constancia de todo lo anteliar se fiama por el presidente y cogretiam de la regnión.

CARLOS ATIONIS FOLIANTE CARREÑ PREMIERNE

EL LECTURA Y APADRACIÓN DEL NAZA...

C.C. T. DA44.01.03.3